
ASKÖ KSC Schneegattern 
Juni 2015

Mannschaft Herren    

Rang Verein Gesamtkegel
1 ESV Bischofshofen 2200
2 Chynov 2188
3 SV GW Micheldorf I 2172
4 USKC  Unken 2169
5 SV VHP Kaprun 2160
6 SC Wüstenrot 2156
7 KSK Hallein 1 2140
8 KC Salzburg 2132
9 Linz AG 2118

10 Tabor 2112
11 KC Mondsee 2090
12 SV Reiter Schwarzach 2087
13 Braunau 2083
14 KC Gr. Weiffendorf  1 2079
15 SV GW Micheldorf II 2066
16 KC ULSZ Rif 2042
17 SV Wacker Burghausen 1988
18 USV Paris Lodron 1973
19 SKC Team 81 1960
20 Salzburger Gehörlose TSV 1956
21 KC Mondsee 1927
22 KC Gr. Weiffendorf  2 1902
23 Chemie Linz 1866
24 Glaser Sport City 1840
25 ATSV Riedau 1754

Mannschaft DAMEN
Rang Verein Gesamtkegel

1 Linz AG 2019
2 SV Kaprun 1971
3 Lambach 1949
4  Post Steyr 1 1925
5 KC Mondsee 1901
6 SV Reiter Schwarzach 1856
7 KC Salzburg 1847

E R Ö F F N U N G S T U R N I E R 

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben



Eröffnungsturnier ASKÖ KSC Schneegattern Juni, 2015

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Jury Bernhard 363 177 8 540
Fuchs Stefan 368 159 7 527
Fuchs Engelbert 357 170 13 527
Niederseer Mario 385 190 12 575

Gesamtkegel 2169

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Gerber Heinrich 351 203 5 554
Obermoser Rupert 364 143 8 507
Pokorny Rudolf 351 165 7 516
Strasshofer Uwe 371 184 3 555

Gesamtkegel 2132

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Eppenschwandtner Sepp 340 164 4 504
Haasmann Hannes 371 186 5 557
Pöllmann Karl 364 169 5 533
Vielsecker Gottfried 338 158 9 496

Gesamtkegel 2090

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Schaireiter Franz 363 148 5 511
Seidl Gerhard 364 188 7 552
Rieser Gerhard 377 128 23 505
Kirchberger Christoph 363 156 5 519

Gesamtkegel 2087

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Lettner Franz 370 166 9 536
Mitterbauer Franz 367 122 11 489
Spießberger Bert 389 149 15 538
Hölzl Karl 354 162 5 516

Gesamtkegel 2079

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Rauchenschwandner Franz 375 134 13 509
Schachtl Werner 351 153 5 504
Vogl Karl 347 146 14 493
Hanke Gerald 362 120 14 482

Gesamtkegel 1988

SV Wacker Burghausen

USKC Unken

KC Salzburg

KC Mondsee

SV Reiter Schwarzach

KC Gr. Weiffendorf I



Eröffnungsturnier ASKÖ KSC Schneegattern Juni, 2015

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Grübl Martin 344 155 8 499
Schrattenecker Herbert 334 138 17 472
Christian Unterasinger 335 147 12 482
Waltl Gerhard 360 143 7 503

Gesamtkegel 1956

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Kerschbaumer Georg 298 106 22 404
Winkler Anton 341 161 7 502
Eppenschwandtner S. 401 150 3 551
Haasmann Hannes 345 125 8 470

Gesamtkegel 1927

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Hausleitner Daniela 329 150 15 479
Gaisbauer Anton 327 117 12 444
Spießberger Bert 346 130 8 476
Lettner Franz 352 151 8 503

Gesamtkegel 1902

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Briglauer Julian 334 122 12 456
Siegesleitner Jonas 281 128 15 409
Laufenböck Johann 340 145 11 485
Briglauer Pauli 309 95 26 404

Gesamtkegel 1754

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Hackstock Georg 352 164 8 516
Merlingen Reinhold 361 185 8 546
Moder Hannes 335 103 19 438
Schilcher Peter 341 132 11 473

Gesamtkegel 1973

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Hufnagl Siegfried 313 147 12 460
Berer Hubert 368 179 9 547
Berer Franz 346 172 8 518
Rachbauer Michael 382 176 9 558

Gesamtkegel 2083

ASKÖ Braunau

Sbg. Gehörlose TSV

KC Mondsee

KC Gr. Weiffendorf II

ATSV Riedau

USV Paris Lodron



Eröffnungsturnier ASKÖ KSC Schneegattern Juni, 2015

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Eppenschwendtner Werner 382 158 5 540
Janek Daniel 358 176 6 534
Mörth Hannes 333 137 19 470
Statuti Gioseppe 340 158 11 498

Gesamtkegel 2042

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Kepplinger Walter 315 140 12 455
Elmacker Franz 337 133 14 470
Eckerstorfer Hermann 335 121 14 456
Kaiserseder Franz 327 158 6 485

Gesamtkegel 1866

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Aichstill Erich 363 189 4 552
Andexer Anton 387 174 1 561
Walkner Georg 361 172 5 533
Siegl Gottfried 371 139 14 510

Gesamtkegel 2156

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Kohut Josef 357 155 7 512
Prinz Andreas 360 169 2 529
Greiner Johannes 372 183 10 555
Walchenberger Kurt 366 156 11 522

Gesamtkegel 2118

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Gillhofer Herbert 333 152 7 485
Ruprecht Markus 353 109 16 462
Gillhofer Mario 367 159 5 526
Pickl Gerhard 336 151 8 487

Gesamtkegel 1960

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Gappmaier Horst 391 187 6 578
Berger Gerhard 377 181 3 558
Steger Johann 358 175 2 533
Angerer Alexander 334 197 3 531

Gesamtkegel 2200

KC ULSZ Rif

Chemie Linz

SC Wüstenrot

Linz AG

SKC Team 81

ESV Bischofshofen



Eröffnungsturnier ASKÖ KSC Schneegattern Juni, 2015

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Schöpfer Michael 364 158 3 522
Friedrich Christian 369 195 2 564
Wedam Michael 370 167 8 537
Nagele Günther 345 172 7 517

Gesamtkegel 2140

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Bernögger Josef 356 196 6 552
Bruckner Klaus 351 161 4 512
Wögl Christian 360 185 9 545
Völkl Jürgen 364 199 4 563

Gesamtkegel 2172

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Bauer Benjamin 350 168 5 518
Resl Harald 356 160 6 516
Futschik Thomas 359 161 6 520
Resl Florian 350 162 9 512

Gesamtkegel 2066

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Moser Alfred 343 178 9 521
Glaser Helmut 303 154 13 457
Blümelhuber Christian 314 108 24 422
Perner Willi 313 127 16 440

Gesamtkegel 1840

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Aberger Manfred 374 161 6 535
Leo Ernst 368 192 6 560
Aberger Thomas 342 211 0 553
Eder Stefan 344 168 7 512

Gesamtkegel 2160

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Mihal Jaroslav 382 178 3 568
Dvorak Siri 380 186 3 566
Petru Pavel 359 173 1 532
Dvorakova Michaela 348 174 5 522

Gesamtkegel 2188

KSK Hallein 1

SV GW Micheldorf I

SV Micheldorf II

Glaser Sport City

SV VHP Kaprun

Chynov I



Eröffnungsturnier ASKÖ KSC Schneegattern Juni, 2015

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Bystricky Petr 357 161 4 522
Smazik Karel 352 146 4 498
Jelinek Borek 366 179 7 545
Kasek David 390 157 7 547

Gesamtkegel 2112

Tabor



Eröffnungsturnier - ASKÖ KSC Schneegattern Jun., 2015

Herren:

Spieler Volle Abr. FW Gesamt
1 Gappmaier Horst 391 187 6 578
2 Niederseer Mario 385 190 12 575
3 Mihal Jaroslav 382 178 3 568
4 Dvorak Siri 380 186 3 566
5 Friedrich Christian 369 195 2 564
6 Völkl Jürgen 364 199 4 563
7 Andexer Anton 387 174 1 561
8 Leo Ernst 368 192 6 560
9 Rachbauer Michael 382 176 9 558
10 Berger Gerhard 377 181 3 558
11 Haasmann Hannes 371 186 5 557
12 Strasshofer Uwe 371 184 3 555
13 Greiner Johannes 372 183 10 555
14 Gerber Heinrich 351 203 5 554
15 Aberger Thomas 342 211 9 553
16 Seidl Gerhard 364 188 7 552
17 Aichstill Erich 363 189 4 552
18 Bernögger Josef 356 196 6 552
19 Eppenschwandtner S. 401 150 3 551
20 Berer Hubert 368 179 9 547
21 Kasek David 390 157 7 547
22 Merlingen Reinhold 361 185 8 546
23 Wögl Christian 360 185 9 545
24 Jelinek Borek 366 179 7 545
25 Jury Bernhard 363 177 8 540
26 Eppenschwendtner Werner 382 158 5 540
27 Spießberger Bert 389 149 15 538
28 Wedam Michael 370 167 8 537
29 Lettner Franz 370 166 9 536
30 Aberger Manfred 374 161 6 535
31 Janek Daniel 358 176 6 534
32 Walkner Georg 361 172 5 533
33 Pöllmann Karl 364 169 5 533
34 Steger Johann 358 175 2 533
35 Petru Pavel 359 173 1 532
36 Angerer Alexander 334 197 3 531
37 Prinz Andreas 360 169 2 529
38 Fuchs Stefan 368 159 7 527
39 Fuchs Engelbert 357 170 13 527
40 Gillhofer Mario 367 159 5 526
41 Walchenberger Kurt 366 156 11 522
42 Schöpfer Michael 364 158 3 522
43 Bystricky Petr 357 161 4 522
44 Moser Alfred 343 178 9 521
45 Futschik Thomas 359 161 6 520
46 Kirchberger Christoph 363 156 5 519
47 Berer Franz 346 172 8 518
48 Bauer Benjamin 350 168 5 518
49 Nagele Günther 345 172 7 517
50 Pokorny Rudolf 351 165 7 516
51 Hölzl Karl 354 162 5 516
52 Hackstock Georg 352 164 8 516
53 Resl Harald 356 160 6 516



Eröffnungsturnier - ASKÖ KSC Schneegattern Jun., 2015

54 Kohut Josef 357 155 7 512
55 Bruckner Klaus 351 161 4 512
56 Resl Florian 350 162 9 512
57 Eder Stefan 344 168 7 512
58 Schaireiter Franz 363 148 5 511
59 Siegl Gottfried 371 139 14 510
60 Rauchenschwandner Franz 375 134 13 509
61 Obermoser Rupert 364 143 8 507
62 Rieser Gerhard 377 128 23 505
63 Schachtl Werner 351 153 5 504
64 Eppenschwandtner Sepp 340 164 4 504
65 Waltl Gerhard 360 143 7 503
66 Lettner Franz 352 151 8 503
67 Winkler Anton 341 161 7 502
68 Grübl Martin 344 155 8 499
69 Statuti Gioseppe 340 158 11 498
70 Smazik Karel 352 146 4 498
71 Vielsecker Gottfried 338 158 9 496
72 Vogl Karl 347 146 14 493
73 Mitterbauer Franz 367 122 11 489
74 Pickl Gerhard 336 151 8 487
75 Laufenböck Johann 340 145 11 485
76 Kaiserseder Franz 327 158 6 485
77 Gillhofer Herbert 333 152 7 485
78 Hanke Gerald 362 120 14 482
79 Christian Unterasinger 335 147 12 482
80 Spießberger Bert 346 130 8 476
81 Schilcher Peter 341 132 11 473
82 Schrattenecker Herbert 334 138 17 472
83 Mörth Hannes 333 137 19 470
84 Haasmann Hannes 345 125 8 470
85 Elmacker Franz 337 133 14 470
86 Ruprecht Markus 353 109 16 462
87 Hufnagl Siegfried 313 147 12 460
88 Glaser Helmut 303 154 13 457
89 Eckerstorfer Hermann 335 121 14 456
90 Briglauer Julian 334 122 12 456
91 Kepplinger Walter 315 140 12 455
92 Gaisbauer Anton 327 117 12 444
93 Perner Willi 313 127 16 440
94 Moder Hannes 335 103 19 438
95 Blümelhuber Christian 314 108 24 422
96 Siegesleitner Jonas 281 128 15 409
97 Kerschbaumer Georg 298 106 22 404
98 Briglauer Pauli 309 95 26 404



Eröffnungsturnier - ASKÖ KSC Schneegattern Jun., 2015

Damen:

Spielerin Volle Abr. FW Gesamt
1 Kagerhuber Lisa 359 191 6 550
2 Mitterndorfer Verena 371 175 7 546
3 Lamprecht Ingrid 338 200 1 538
4 Dvorakova Michaela 348 174 5 522
5 Cankar Ingrid 342 172 6 514
6 Löscher Brigitte 359 149 14 508
7 Eder Anni 333 172 10 505
8 Martens Christine 326 177 7 503
9 Eder Elisabeth 347 149 10 496

10 Matzelberger Brigitte 346 148 12 494
11 Kleindienst Regina 345 147 12 492
12 Grömer Sabine 338 151 6 489
13 Nagl Monika 352 136 12 488
14 Tautermann Anita 347 138 8 485
15 Krieger Waltraud 325 159 7 484
16 Hausleitner Daniela 329 150 15 479
17 Stadlbauer Veronika 335 144 14 479
18 Rollenhagen Marianne 340 139 8 479
19 Pecile Christine 338 134 14 472
20 Wollanek Angelika 332 138 12 470
21 Rossmanith Helga 313 153 14 466
22 Nopp Eva 332 132 9 464
23 Gierbl Annemarie 317 145 13 462
24 Hinterkörner Gerti 327 134 15 461
25 Eder Tamara 328 128 16 456
26 Redl Gerti 331 125 15 456
27 Wolschlager Monika 321 130 12 451
28 Strasshofer Erika 322 124 15 446
29 Piberger Barbara 325 119 20 444
30 Gruber Viktoria 323 116 20 439
31 Demuth Margit 330 104 19 434
32 Kellner Christa 323 110 22 433
33 Meyer Hermi 316 114 16 430
34 Fink Yvonne 294 89 28 383

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben



Eröffnungsturnier - ASKÖ KSC Schneegattern Jun., 2015

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Matzelberger Brigitte 346 148 12 494
Gierbl Annemarie 317 145 13 462
Hinterkörner Gerti 327 134 15 461
Krieger Waltraud 325 159 7 484

Gesamtkegel 1901

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Nagl Monika 352 136 12 488
Gruber Viktoria 323 116 20 439
Piberger Barbara 325 119 20 444
Tautermann Anita 347 138 8 485

Gesamtkegel 1856

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Eder Tamara 328 128 16 456
Stadlbauer Veronika 335 144 14 479
Rossmanith Helga 313 153 14 466
Strasshofer Erika 322 124 15 446

Gesamtkegel 1847

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Kagerhuber Lisa 359 191 6 550
Grömer Sabine 338 151 6 489
Mitterndorfer Verena 371 175 7 546
Demuth Margit 330 104 19 434

Gesamtkegel 2019

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Löscher Brigitte 359 149 14 508
Wollanek Angelika 332 138 12 470
Rollenhagen Marianne 340 139 8 479
Kleindienst Regina 345 147 12 492

Gesamtkegel 1949

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Meyer Hermi 316 114 16 430
Nopp Eva 332 132 9 464
Pecile Christine 338 134 14 472
Fink Yvonne 294 89 28 383

Gesamtkegel 1749

KC Mondsee

SV Reiter Schwarzach

KC Salzburg Damen

Linz AG

SK Spk. Lambach

Post Steyr 2

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben



Eröffnungsturnier - ASKÖ KSC Schneegattern Jun., 2015

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Lamprecht Ingrid 338 200 1 538
Martens Christine 326 177 7 503
Kellner Christa 323 110 22 433
Wolschlager Monika 321 130 12 451

Gesamtkegel 1925

Verein:
Spieler Volle Abr. FW Gesamt
Cankar Ingrid 342 172 6 514
Eder Anni 333 172 10 505
Redl Gerti 331 125 15 456
Eder Elisabeth 347 149 10 496

Gesamtkegel 1971

SV VHP Kaprun 1

Post Steyr 1

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben

FRANZ
Hervorheben


	Übersicht
	MS Herren
	Einzel Herren
	Einzel Damen
	MS Damen

